Produkcja ograniczała się do kronik
filmowych ukazujących podróże Mazzafaroddina Szaha (1853–1907) kręcone
przez nadwornego operatora Mirzę Ebrahim Chana Akkasbasziego (1874–1915,
przydomek odnosił się do kina: akkās, per. ‘fotograf’, ‘operator’).

14  Zob. A. Baharlu, Ruzszomār-e sinamā-je Irān az āghāz tā engherāz-e ghādżārie,
Teheran 1389 (2010), s. 78–86.

15  Zob. N. Mottahedeh, op. cit., s. 94.

W przydrożnym karawanseraju poznaje Golnar, tańczącą dla gości
w ghahwe chāne (dosł. dom kawy). Jednocześnie Gholi Chan, przywódca Lurów,
orientuje się, że porwana kilka lat temu dziewczyna jest już na tyle dojrzała,

18  Zob. J. Omid, Farhang-e filmhā-je sinamā-je Iran. Dżeld-e awwal. Az 1308 tā 1350,
Teheran 1377 (1998), s. 7.

19  Zob. H. Naficy, op. cit., s. 71–139.

Tam również cenzura nakazała umieszczenie na po-
czątku planszy informującej, iż akcja filmu rozgrywa się przed panowaniem dy-
nastii Pahlawich. W odróżnieniu od Mehrdżuja, Sepanta dokonał tych zabiegów

20  Zob. A. Baharlou, Tārich-e tahlili-je sad sāl-e sinamā-je Irān, ed. A. Baharlou, Teheran
1379 (2000), s. 49.

21  Zob. H. Naficy, op. cit., s. 237–240.
22  Zob. A. Baharlou, op. cit., s. 50.
23  „Ghabl az doure-je Pahlawi, dar doure’i ke nawāhi-je dżonub wa maghreb-e Irān dar

Uciekając z Iranu osiedlają się w Bombaju, gdzie w jednej ze scen, w miesz-
kaniu urządzonym na zachodnią modłę, ubrana w suknię Golnar gra na pianinie,
na którym stoi marmurowe popiersie. Mise-en-scène tego fragmentu ukazuje ste-
reotypowe atrybuty modernizacji: zachodni instrument, wystrój pokoju, stroje.

24  Zob. M. Mehrabi, Tārich-e sinamā-je Irān. Az aghāz tā sāl-e 1357, Teheren 1395
(2016), s. 41.

25  Zob. Historia Iranu, red. A. Krasnowolska, Wrocław 2010, s. 819–821.
26  Zob. H. R. Sadr, op. cit., s. 29.